

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2019 - PR

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 23/05/2019

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Junho de 2019, às 09:09 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 14069, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2019, Licitação nº 36/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS OITO HORAS E TRINTA MINUTOS DO DIA CINCO DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE, REUNIRAM-SE NA SALA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE DESCANSO/SC, A COMISSÃO DE LICITAÇÕES E A PREGOEIRA PARA A REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019. NA SEQUÊNCIA, A PREGOEIRA SRA. THAIS REGINA DURIGON PROCEDEU A ABERTURA DA SESSÃO. NA SEQUÊNCIA FOI PROCEDIDA A VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, E ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS PELAS EMPRESAS CREDENCIADAS - MB CATARINENSE LTDA - ME (9050), JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (9052), ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME (9053), GESUL COMERCIAL LTDA - EPP (9545), J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE (10227). DURANTE A CONFERÊNCIA DA PROPOSTA A COMISSÃO DE LICITAÇÕES VERIFICOU QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL DO CERTAME. DANDO PROSSEGUIMENTO AO CERTAME E AO INICIO DA FASE DE LACES, A PREGOEIRA QUESTIONOU OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PARA QUE MELHORASSEM SUAS PROPOSTAS, OS QUAIS DECLARARAM NÃO POSSUIR CONDIÇÕES DE MELHORAR AINDA MAIS. DESTA FORMA, FORAM DECLARADAS VENCEDORAS, A EMPRESAS E VALORES ABAIXO ESPECIFICADOS:

Participante: 9050 - MB CATARINENSE LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	PROJETOR MULTIMÍDIA- WIFI, USB, SISTEMA DE PROJEÇÃO, TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS, MÉTODO DE PROJEÇÃO: MONTAGEM FRONTAL/ TRASEIRA/ SUPORTE, MÉTODO DE DRIVING, LÂMPADA 210W UHE, REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1,07 BILHÕES DE CORES. DURAÇÃO DA LÂMPADA: MODO ECO: ATE 12.000 HORAS, MODO NORMAL: ATÉ 6.000 HORAS, LENTE DE PROJEÇÃO: TIPO FOCO MANUAL. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PROJETOR, CABO DE ALIMENTAÇÃO (1,8 M), CABO VGA (1,8 M), CONTROLE REMOTO COM BATERIAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES (CD), GUIA RÁPIDO.	UN	8,00	EPSON / X39	0,0000	3.930,00	31.440,00
23	PROJETOR MULTIMÍDIA XGA, LÂMPADA COM EMISSÃO ("BRIGHTNESS") MÍNIMA DE 2000 LÚMENS ANSI; RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA DE 1024 X 768 (XGA) COM RAZÃO DE ASPECTO 4:3; CORREÇÃO DE PARALAXE VERTICAL ("KEYSTONE CORRECTION"); ENTRADA PARA MICROCOMPUTADOR (PADRÃO PC) TIPO DB15; ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO; ENTRADA DIGITAL HDMI, COM CAPACIDADE PARA SINAIS ATÉ 1080P; ENTRADA DE ÁUDIO; SAÍDA DE ÁUDIO PARA AMPLIFICADOR EXTERNO; ALTO-FALANTE INTERNO; ZOOM ÓTICO DE, PELO MENOS, 1,1 VEZES; AJUSTES DE ZOOM ÓTICO E FOCO; RECURSO DE INVERSÃO DA IMAGEM PARA INSTALAÇÃO EM TETO; CAPACIDADE PARA ABRIR UMA IMAGEM DE 1,50M DE LARGURA EM ALGUMA DISTÂNCIA ENTRE O PROJETOR E A TELA NA FAIXA DE 2,70M A 3,30M; CONTROLE REMOTO TIPO INFRAVERMELHO. TENSÃO: 220V, 60 HZ, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA; O CONECTOR DEVE SER COMPATÍVEL COM TOMADA PADRÃO NBR 14136 OU DEVE SER FORNECIDO ADAPTADOR. GARANTIA MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	UN	1,00	PCTOP / P3200L	0,0000	3.040,00	3.040,00

Total do Participante ----->

34.480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2019 - PR

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 23/05/2019

Folha: 2/6

Participante: 9052 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BATEDEIRA PLANETÁRIA, 8 VELOCIDADES, 3 BATEDORES, BIVOLT, PRETA.	UN	3,00	Philco / PH 500	0,0000	518,00	1.554,00
4	CADEIRINHA PARA AUTOMÓVEL EM POLIÉSTER E PLÁSTICO. COM REDUTORES REPOSICIONÁVEIS, PROTETORES DE OMBRO E APOIOS PARA BRAÇOS, COM POSSIBILIDADE DE SER FACILMENTE TRANSFORMADA EM ASSENTO DE ELEVAÇÃO (BOOSTER). DIMENSÕES: ALTURA 63,90CM, LARGURA 42,60CM, PROFUNDIDADE 47,50CM - ATÉ 36KG. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	3,00	Cosco / Tour	0,0000	458,00	1.374,00
9	FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS, DUAS TAMPAS, CONTROLE ELETRÔNICO, BRANCO.	UN	1,00	Consul/CHB53	0,0000	2.580,00	2.580,00
10	FREEZER HORIZONTAL, 309 LITROS, UMA TAMPA, BRANCO, DUPLA AÇÃO.	UN	1,00	Consul/CHA31	0,0000	2.097,00	2.097,00
26	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ, COM BORDAS, TAMANHO BORDAS 2,00 X 2,00M, COM SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO), ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLA COM PARADA MULTIPONTO.	UN	1,00	Traceborad/TB	0,0000	1.145,00	1.145,00
27	TELA DE PROJEÇÃO SEM TRIPÉ, RETRÁTIL, COM PELÍCULA DE PROJEÇÃO VINÍLICA BRANCA MATTE WHITE, COM ACIONAMENTO MANUAL; MECANISMO DE TRAVAMENTO COM DIVERSOS PONTOS DE PARADA; ESTOJO METÁLICO COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM TETO OU EM PAREDE; ÁREA DE PROJEÇÃO DE NO MÍNIMO 1,80 M X 1,80 M (LARGURA X ALTURA). GARANTIA MÍNIMA: 3 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	UN	1,00	TraceboradTB	0,0000	578,50	578,50

Total do Participante -----> 9.328,50

Participante: 9053 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO): ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, MOUSE USB, FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM E CAIXAS DE SOM.	UN	8,00	MULTILASER	0,0000	1.996,00	15.968,00
16	MOUSE USB ÓPTICO: MOUSE USB CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM RESOLUÇÃO POR HARDWARE DE 800 DPI, DOIS BOTÕES, COM BOTÃO DE ROLAGEM; TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O PADRÃO MICROSOFT; DESIGN AMBIDESTRO; CONECTOR TIPO USB. NÃO SERÁ ACEITO ADAPTADOR; COMPRIMENTO DO CABO: 1,0 METROS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 10,5 X 5,5 X 3 CM; 1,5 COR: PRETO.	UN	14,00	PISC	0,0000	25,40	355,60
17	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	UN	3,00	ADFTRONIK	0,0000	568,00	1.704,00
18	NOBREAK FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, COMPACT UPS PRÓ 1200, FUNÇÃO DC START, QUE POSSIBILITA LIGAR O NOBREAK MESMO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, 1200 VA, BIVOLT, SAÍDA 115 WOLTS COM 6 TOMADAS.	UN	2,00	ADFTRONIK	0,0000	568,00	1.136,00
19	PANELA DE FERRO FUNDIDO CAÇAROLA COM TAMPA DE ALUMINIO. CAPACIDADE: 26 LITROS - 50 CM DIÂMETRO X 18 CM ALTURA, MEDIDA SEM ALÇAS. AS ALÇAS MEDEM 4,5 CM DE CADA LADO.	UN	2,00	PANELA MINEIRA	0,0000	620,00	1.240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 36/2019 - PR

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 23/05/2019

Folha: 3/6

Participante: 9053 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	PANELA, CALDEIRÃO DE FERRO FUNDIDO TRADIÇÃO COLONIAL 40 LITROS MEDIDAS: 41 CM DIÂMETRO X 38 CM ALTURA INTERNA, CAPACIDADE 40 LITROS.	UN	2,00	PANELA MINEIRA	0,0000	1.419,00	2.838,00
24	SUPORTE DE TETO PARA PROJETO: TIPO UNIVERSAL, COM 3 (TRÊS) OU 4 (QUATRO) BARRAS DE FIXAÇÃO PARA O PROJETO; SISTEMA DE AJUSTE DA INCLINAÇÃO VERTICAL DO PROJETO; ALTURA DO SUPORTE ENTRE 10 CM E 25 CM; TUBO DE ACABAMENTO PARA PASSAGEM DOS CABOS DO PROJETO; CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 9 KG. GARANTIA MÍNIMA: 3 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.	UN	1,00	ARTFLEX	0,0000	130,00	130,00

Total do Participante -----> 23.371,60

Participante: 9545 - GESUL COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA EM AÇO CROMADO COM CINCO RODÍZIOS EM POLIPROPILENO, ENCOSTO COM ESTRUTURA METÁLICA E CINTA DE APOIO LOMBAR, REVESTIDO EM TELA MESH, ASSENTO COM MADEIRA MULTI LAMINADA COM ESTOFAMENTO REVESTIDO EM TELA MESH, BRAÇOS EM POLIPROPILENO E AÇO CROMADO, ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA, FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS, NAS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 85 CM, LARGURA 50 CM E PROFUNDIDADE 50 CM.	UN	3,00	BEST / MTC161	0,0000	582,00	1.746,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2019 - PR

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 23/05/2019

Folha: 4/6

Participante: 9545 - GESUL COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Cadeira/Poltrona Giratória com braços e mecanismo Relax; Assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 mm; possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea e curvatura anatômica no encosto de forma a permitir acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 50 Kg/m ³ com 60 mm de espessura média no assento e encosto; Revestimento do assento e do encosto em tecido polipropileno, na cor preta, formado por costuras laterais e centrais em desenho de arcos opostos, previamente colados às espumas e fixadas com grampos ao assento e encosto de madeira; contra capa do assento e do encosto injetadas em polipropileno copolímero, montadas por parafusos, auxiliando em futuras manutenções; apóia braços, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo ajuste horizontal por parafusos. Suporte do encosto em mola de aço SAE 1020 com 76,20 mm de largura e 6,35 mm de espessura curvada e nervurada a frio para aumentar a resistência; A fixação do assento, encosto, estrutura, mola e apóia braços é feita com parafusos sextavados e porcas de garra encravadas e rebitadas na madeira; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola 1/4" x 20 fpp. Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodízio soldado na extremidade da haste em furos do tipo flangeado, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em polipropileno copolímero na cor preta com sistema de encaixe plástico entre cone da aranha e a coluna, apoiada sobre 5 rodízios de giro duplo com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon para uso em carpetes, tapetes e similares; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de giro, possuindo arruelas de aço temperado de alta resistência, bucha mancal de giro injetada em POM, e recalibrada, recoberta por capa telescópica injetada em polipropileno copolímero na cor preta, sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás; Mecanismo flange de apoio da cadeira com sistema de relax com trava, ou livre flutuação, manípulo de ajuste da tensão da mola, com pino de giro em aço trefilado maciço com 10 mm de diâmetro e buchas de giro e trava injetadas em poliacetal. Componentes unidos por solda do tipo MIG, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 3mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por parafusos. Os componentes metálicos que possuem pintura, são tratados com fosfato de zinco, executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais, para dar melhor proteção contra corrosão e uma excelente ancoragem da tinta. Dimensões aproximadas da Cadeira: Altura da Cadeira: 1060-1180 Profundidade da Cadeira: 700 Largura da Cadeira: 700 Profundidade do Assento: 450 Altura do Assento: 460-580 Largura do Assento: 480 Largura do Encosto: 460 Altura do Encosto: 615	UN	6,00	PLAX / PRESIDENTE PR	0,0000	715,00	4.290,00
8	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM SUPER FORNO GRELHAS 30X30 LUXO, TAMPA DO FORNO TRANSPARENTE.	UN	3,00	KENOK / 6 BOCAS	0,0000	2.320,00	6.960,00
12	MAQUINA DE CORTA GRAMA, CORTADOR DE GRAMA ELÉTRICO, LAMINA DE AÇO, COM 5 REGULAGEM DE ALTURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, SOPRADOR LATERAL, PORTA FIO.	UN	1,00	TRAPP	0,0000	996,60	996,60
25	TATAME EVA 1M X 1M, COR AZUL.	UN	80,00	HAYTI	0,0000	26,70	2.136,00
28	TELEFONE SEM FIO COM BASE E MAIS UM RAMAL, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA, VIVA VOZ, BIVOLT, COM BATERIA RECARREGÁVEL.	UN	5,00	INTELBRAS / TS 3112	0,0000	188,00	940,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2019 - PR

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 23/05/2019

Folha: 5/6

Participante: 9545 - GESUL COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	TELEFONE SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY ILUMINADO, REDISCAGEM, VOLTAGEM 110/220V, COR PRETA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	12,00	INTELBRAS / TS3110	0,0000	118,00	1.416,00

Total do Participante -----> 18.484,60

Participante: 10227 - J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK), COM PROCESSADOR INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM, TECLADO ABNT2, MOUSE TOUCH PAD, INTERFACES DE REDE, 10/100/1000 E WIFI, WEBCAM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, BATERIA DE 06 CÉLULAS, TAMANHO DA TELA LCD DE NO MÍNIMO 15", TECLADO NUMÉRICO, INTERFACE, USB, HDMI, BLUETOOTH, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO, SISTEMA OPERACIONAL VERSÃO WINDOWS 10, PRO (64 BITS)	UN	8,00	ACER	0,0000	3.290,00	26.320,00
7	COMPUTADOR, PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I7-7700 (3.6 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4.2 GHZ, CACHE DE 8MB), PLACA DE VÍDEO, PLACA DE VÍDEO INTEL® HD GRAPHICS 630 COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA, MEMÓRIA 8 GB, DDR4, 2400 MHZ, DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 RPM), TECLADO MULTIMÍDIA PRETO - EM PORTUGUÊS (BRASIL), MOUSE ÓPTICO COM FIO - PRETO, UNIDADE ÓPTICA GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD (DVD-RW), CONEXÕES EXTERNAS DO CHASSI: FRONTAIS: 2 PORTAS USB 3.0, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UJ), 1 LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA INTEGRADO 5 EM 1 TRASEIRAS: 4 PORTAS USB 2.0, 1 PORTA HDMI, 1 PORTA VGA, 1 PORTA DE ENTRADA DE LINHA, 1 PORTA DE SAÍDA DE LINHA, 1 CONECTOR PARA MICROFONE, 1 PORTA DE REDE RJ-45 (ETHERNET 10/100/1000), 1 CONECTOR PARA CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONECTORES DE ÁUDIO COMPATÍVEIS COM SOM SURROUND 5.1, LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA INTEGRADO 5 EM 1 (SD, SDXC, SDHC, MMC, MMC+), CHASSI CHIPSET INTEL® H101 ALIMENTAÇÃO FONTE DE ALIMENTAÇÃO E 220 WATTS 100 - 240 VOLTS AC - BIVOLT FREQUÊNCIA DE 50-60HZ, COM PAR DE CAIXAS DE SOM AMPLIFICADA.	UND	2,00	KAMEX1002	0,0000	2.750,00	5.500,00
13	MICROFONE SEM FIO UHF VOKAL VLA-42.	UN	3,00	UHF2	0,0000	630,00	1.890,00
14	MONITOR TECNOLOGIA LED, TFT OU IPS DE MATRIZ ATIVA, TAMANHO (POL) 23, COM AJUSTE DE ALTURA, INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO, SUPORTE ÚNICO DA MESMA MARCA COM COMPARTIMENTO PARA O GABINETE, PIXEL-PITCH MÁXIMO (MM) 0,284, BRILHO (CD/M²) 250, CONTRASTE 1.000:1, RESOLUÇÃO DE 1920X1080 (FULL HD) A 60 HZ OU SUPERIOR, NÃO ENTRELACADO, POSSUIR CARACTERÍSTICAS ANTI-REFLEXIVA E ANTI-ESTÁTICA, COR PRETO, VOLTAGEM: BIVOLT, COM 1 CONECTOR HDMI, 1 CONECTOR VGA.	UN	3,00	LG	0,0000	950,00	2.850,00

Total do Participante -----> 36.560,00

Total Geral -----> 122.224,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 36/2019 - PR**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 55/2019
Processo de Licitação: 55/2019
Data do Processo: 23/05/2019

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 5 de Junho de 2019

COMISSÃO:

THAIS REGINA DURIGON - - Pregoeiro(a)
FABIO ROGERIO RECH - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
MAIKON ROSIN - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FELIPE MATHEUS HELFER - - Representante
TATIANI DEONIZIA AREZI - - Representante
GIOVANI FRANKEN - - Representante
ANDRÉ LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER - - Representante
JACKSON UBIRATAN VARGAS - - Representante